
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

                                 ПРИКАЗ     
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Липецк 
Об организации экстренной медицинской помощи  
в стационарных условиях населению г. Липецка в июле 2024 года 
 
        В целях организации оказания экстренной медицинской помощи в стационарных 
условиях населению г. Липецка, 
        ПРИКАЗЫВАЮ: 
        1. Утвердить: 
        1) график экстренных дежурств отделений хирургического профиля ГУЗ «Липецкая 
областная клиническая больница», ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
сокол», ГУЗ «Липецкая городская больница №4 «Липецк-Мед», ГУЗ «Липецкая городская 
больница скорой медицинской помощи № 1» на июль 2024 года (приложение 1); 
        2) график экстренных дежурств отделений терапевтического профиля ГУЗ «Липецкая 
областная клиническая больница», ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
сокол», ГУЗ «Липецкий областной клинический центр», ГУЗ «Липецкая городская 
больница №4 «Липецк-Мед», ГУЗ «Липецкая городская больница скорой медицинской 
помощи № 1» на июль 2024 года (приложение 2). 
         2. Главному врачу ГУЗ «Центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф 
Липецкой области» принять к сведению пункт 1 настоящего приказа. 
         3. Начальнику отдела цифрового развития и информационных технологий управления 
здравоохранения Липецкой области Бондареву О.В. обеспечить размещение данного 
приказа на сайте управления здравоохранения Липецкой области. 
        4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
управления здравоохранения Липецкой области Самошину Л.И. 
 
 
 
 
Исполняющий 
обязанности начальника 
управления 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А. Голиков 
 
 
Быстрицкая Е.И. 
23-80-39 
 



 
Согласовано: 
 
Заместитель начальника  
управления здравоохранения Липецкой области                                    Л.И.Самошина 
«_____» ______________ 2024 г. 
 
 
Начальник отдела организации  
медицинской помощи взрослому населению и СКД 
управления здравоохранения Липецкой области                                     Коротеева С.В. 
«_____» ______________ 2024 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Медицинские организации Липецкой области 
ТФОМС ЛО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1  
к приказу управления здравоохранения Липецкой области  

«Об организации экстренной медицинской помощи  
в стационарных условиях населению г. Липецка в июле 2024 года» 

 
График экстренных дежурств отделений хирургического профиля ГУЗ «Липецкая 

областная клиническая больница», ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный 
сокол», ГУЗ «Липецкая городская больница №4 «Липецк-Мед», ГУЗ «Липецкая городская 

больница скорой медицинской помощи № 1» на июль 2024 года 
Чи
сло 
ме
сяц
а 

Общая 
хирургия 

Травматология Гинекология Нейрохи-
рургия 

Урология 

1 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

2 ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

3 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

4 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

5 ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

6 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

7 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

8 ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

9 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 



10 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

11 ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

12 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

13 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

14 ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

15 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

16 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

17 ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

18 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

19 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

20 ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

21 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

22 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

23 ГУЗ «ЛГБ ГУЗ «ЛГБ ГУЗ «ЛГБ ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 



№ 3 
«Свободный 

сокол» 

№ 3 
«Свободный 

сокол» 

№ 3 
«Свободный 

сокол» 
24 ГУЗ «ЛГБСМП 

№1» 
ГУЗ «ЛГБСМП 

№1» 
ГУЗ 

«ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

25 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

26 ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

27 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

28 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

29 ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ 
№ 3 

«Свободный 
сокол» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

30 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ 
«ЛГБСМП 

№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

31 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-

Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

                                                                                                                     
                                                                           Приложение 2  
к приказу управления здравоохранения Липецкой области  

«Об организации экстренной медицинской помощи  
в стационарных условиях населению г. Липецка в июле 2024 года» 

 
График 

экстренных дежурств отделений терапевтического профиля ГУЗ «Липецкая областная 
клиническая больница», ГУЗ «Липецкая городская больница № 3 «Свободный сокол», 

ГУЗ «Липецкий областной клинический центр», ГУЗ «Липецкая городская больница №4 
«Липецк-Мед», ГУЗ «Липецкая городская больница скорой медицинской помощи № 1» 

на июль2024 года 
 

Профили медицинской помощи число 
месяца Кардиология Неврология Пульмонология 

(кроме пневмоний) 
эндокринология 

 
1 ГУЗ «ЛГБСМП 

№1» 
ГУЗ «ЛГБСМП 

№1» 
ГУЗ «ЛГБСМП №1» ГУЗ «ЛГБСМП 

№1» 



2 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

3 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП №1» ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

4 ГУЗ «ЛОКЦ» ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

5 ГУЗ «ЛОКБ» ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный 

сокол» 

ГУЗ «ЛОКБ» ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

6 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП №1» ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

7 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

8 ГУЗ «ЛОКБ» ГУЗ «ЛОКБ» ГУЗ «ЛГБСМП №1» ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

9 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП №1» ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

10 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

11 ГУЗ «ЛОКБ» ГУЗ «ЛОКБ» ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный сокол» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

12 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП №1» ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

13 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

14 ГУЗ «ЛОКБ» ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный 

сокол» 

ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный сокол» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

15 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП №1» ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

16 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

17 ГУЗ «ЛОКЦ» ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный 

сокол» 

ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный сокол» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

18 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП №1» ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

19 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

20 ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный 

сокол» 

ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный 

сокол» 

ГУЗ «ЛГБСМП №1» ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед»  

21 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП №1» ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 



22 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

23 ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный 

сокол» 

ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный 

сокол» 

ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный сокол» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

24 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП №1» ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

25 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

26 ГУЗ «ЛОКЦ» ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный 

сокол» 

ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный сокол» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

27 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛОКБ» ГУЗ «ЛГБСМП №1» ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

28 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

29 ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный 

сокол» 

ГУЗ «ЛГБ № 3 
«Свободный 

сокол» 

ГУЗ «ЛОКБ» ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

30 ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

ГУЗ «ЛГБСМП №1» ГУЗ «ЛГБСМП 
№1» 

31 ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

ГУЗ «ЛГБ №4 
«Липецк-Мед» 

 
 
 
 

 


